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det kunde gennemfore og opfore store Ting, 
som man fra dette Tings Side har udtalt 
sig imod med den stærkeste Uvilje og For- 
dømmelse, saa stærk, at Sproget ikke har haft 
stærkere og strengere Ord til at betegne disse 
Foranstaltninger med, men desuagtet er det? 
samme Ministerium i S t a n d  til at bringe 
Samarbejdet til Stede ikke alene mellem 
Ministeriet og Folketinget, men ogsaa mellem 
Folketinget og det Landsting som Ministeriet 
har forstaaet at faa til at træde i Skranken 
foran sig. Det er det beklagelige ved Situa- 
Konen, og jeg siger: Efter at nu dette Mi- 
nisterium ikke alene har naaet dette, men 
naar det ogsaa er lykkedes det at gennemsøre 
maaske betydelige Reformer i en nær Frem- 
tid -«홢s de vcere sig nu af hvilken som helst 
Art 홢- saa er Tiden kommen, da dette Mi- 
nisterium kan.gaa Syg; gaa med Glæde og 
sige: Nu er vor ission endt, vi kom 
egentlig frem for at lægge en Dceniper paa 
det Jollevalgte Kammer, og det er lykkedes 
os, og det-er lykkedes at faa Folketinget til 
at anerkende vor provisoriske Virksomhed i 
den Tid. Derfor, siger dette Ministerium, 
nu kunne vi trætte» os tilbage og lade andre 
komme til og fortsætte i den Gænge, hvori 
vi nu have faaet Tingene. »Det er det be- 
klagelige ved denne Situation. Naar en Gang 
i en nærmere eller fjernere-Fremtid de pos 
litifke Bølger komme til a t  gaa lidt htojt 
igen, og vi saa tomme til at staa over fot 
det samme Spørgsmaal igen, saa have vi 
et Præeedens, og det gælder« da blot om, at 
vi have, havde jeg nær sagt, en Estrup igen, 
saa gaar det lige saadan igen. Der er efter 
min Opfattelse ikke den fjerneste Garanti i 
den Beslutning; der her foreligger. »Den har 
maaske en moralsk Kraft over for de Herrer, 
der have været med til at indgaa« den, men 
ud over. disse har den ikke den mindste mo- 
ralske Betydningsnaar vi komme til at staa 
over for en politisk Konflikt. Vi have jo, 
som det for Resten er udtalt tidligere i Dag, 
haft mange forskellige Beslutninger-og Be- 
tænkning» og Tilkettdegivelsen af Tingenes 
Mening om de forskellige politiske Spørgs- 
maal, men hvorledes har . man fundet sig 
bundet ved disse Beslutninger, endogsaa selv 
om de have,været nok saa bestemt udtalte i 
begge Ting? Og skulde man sige: Ja, men 
naar vi nu komme i  en rolig Gænge, og 
den midlertidige Lov, som her-har faaet en 
fra den tidligere Form noget afvigende Re- 
daktiom har vundet en Slags Praksis, saa 
vil man være bundet til at følge den, saa 
siger jeg: Vej, naar den midlertidige Lov, 
som var hævdet ved en Praksis gennem ea. 30 
eller over 30 Aar, ikke var i Stand til at 
kunne hinde de forskellige Ting, hvor kan 

man saa tænke sig, at en Beslutning som 
denne eller en Redaktion af  den midlertidige 
Lov som den, der her foreslaas, skulde være 
stærkere? Jeg tror det ikke, og jegjmaa be- 
stemt tilraade, at man stemmer mod denne 
Beslutning, ligesom imod de øvrige Led i 
Forligssorhandlingem « i « 

. Neevgaardk iDet er blot et Citat af 
det« ærede Medlem fra Ringkobing (J- C. 
:Christensen), der kalder mig frem. Jeg be- 
griber ikke. hvor »det ærede Medlem kan se 
nogen som helst Jnkonsekvens mellem det, 
jeg, udtalte den Gang- og den Position og 
hele Stillin , jeg nu; indtager. Hvis det 
ærede Med em kunde paavise, at jeg her 
eller andet Sted havde betegnet det a t  
stemme for Bevillinger, der stod i, For» 
bindelse med de faktisk eksisterende Efter- 
ladenskaber fra Provisoriet, naar et andet 
politisk System var sikret, for en Underkastelse 
under det provisoriske» System, saa var det 
noget for det ærede Medlem at benytte sig af. 
Men jeg har i mine Udtalelfer her paa 
begge de Steder, som det ærede Medlem 
citerede, bestemt udtalt, at det under det 
nnværende홢System vilde være en Under- 
kastelse, en Ydmygelse o. s. o. at gaa ind 
paa nogen som helst Bevilling til Foran- 
staltningen opstaaede ad provisorisk Vej. 
Det, der her er, fket, er, som det ærede 
Medlem ikke kan være uvidende om,. at efter 
atibegge Ting nu afgjort have brudt med 
det provisoriske System i de klareste Udtryk 
og, truffet en Række Bestemmelser, som sigte til 
at hindre dets Tilbagevenden, bg man end- 
videre fra dette Tings Side har erklæret, at 
man forbeholder sig sin hidtidige Stilling til 
Proviforierne og sin Ret til at gøre Ansvar 
gældende i Anledning af deres Udstedelse er 
man gaaet ind paa Bevillinger, der  staa i 
Forbindelse med Provisoriets faktiske Efter- 
ladenskaber» Men, som sagt, dette kan 
ingenlunde betegnes som en Anerkendelse af 
det provisoriske System. Det modsatte er 
udtrykkelig udtalt ved vort Forbehold. 홢 

· I .  C .  Chr is tensen:  Jeg har ganske 
vist lagt Mærke til» at det ærede Medlem 
den Gang sagde, at det under det nuvcerende 
System vilde være en Underkastelse og I d -  
mygelse for dette Ting, som der aldrig 
nogen Sinde kunde være Tale om. Men er 
det ikke det samme System, vi have nu? 
Sidde ikke de samme Magthavere endnu? 
Vi have jo det samme System den Dag i 
Dag. Der er ingen anden Forandring fket, 
end at det ærede Medlem sammen med 22 
eller 23 Venner ere gaaede over til Høire, 
har godkendt hele Redeligheden og  gjort 


